Lista de Presencga

Comissdo Nacional para REDD+ (02000.009571/2023-30)

Data: 05 de outubro
Horario: 14h30

Local: Auditodrio IPE Amarelo - MMA

Instituicdo

Indicados

E-mail

Telefone

Assinatura

Casa Civil da Presidéncia da Republica

Titular: Gabriel Henrique Lui

gabriellui@presidencia.gov.br

(61) 3411-1222

Suplente: Lidiane Rocha de Oliveira Melo

lidiane.melo@presidencia.gov.br

(61)3411-2006

Ministério da Agricultura e Pecudria

Titular: Adriano Santhiago de Oliveira

adriano.santhiago@agro.gov.br

(61) 3218-3475

Suplente: Jaine Ariely Cubas

jaine.cubas@agro.gov.br

(61) 3218-3475

Ministério da Ciéncia, Tecnologia e
Inovagdo

Titular: Mércio Rojas Da Cruz

mrojas@mecti.gov.br

(61) 2033-8037

Suplente: Ricardo Vieira Aratjo

araujo@mcti.gov.br

(61) 2033-8130

Ministério do Desenvolvimento
Agrério e Agricultura Familiar

Titular: Moisés Savian

moises.savian@mda.gov.br

(61) 3276-4483
(61) 3276-4484

Suplente: Lucianc Mansor de Mattos

luciano.mattos@mda.gov.br

(51) 3276-2848

Ministério do Desenvolvimento,
Inddstria, Comércio e Servigos

Titular: Beatriz Soares da Silva

beatriz-s.silva@mdic.gov.br

(61) 2027-7672

CAPRLGTL DAWAS Lo
Suplente: Rafael de Sa Marques

rafael.s.marques@mdic.gov.br

(61) 2027-7878

Ministério da Fazenda

Titular: Ricardo José Macedo Dos Santos

ricardo.j.santos@fazenda.gov.br

(61) 3412-2335

Suplente: José Pedro Bastos Neves

jose.neves@fazenda.gov.br

(61) 3412-2350

Mlinistério do Planejamento e
Orgamento

Titular: Leany Barreiro de Sousa Lemos

leany.lemos@planejamento.gov.br

(61) 2020-4365

Suplente: Zarak de Oliveira Ferreira

zarak.ferreira@planejamento.gov.br

(61) 2020-2314




Ministério dos Povos Indigenas

Titular: Larissa Martins

larissa.martins@povosindigenas.gov.br

(61)2020-1420

Suplente: Maike S

maike.sa@povosindigenas.gov.br

(51) 2020-1285

Ministério do Meio Ambiente e
Mudanca do Clima

Titular: André Lima

andre.lima@mma.gov.br

(61) 2028-1404

Suplente: Raoni Rajdo

raoni.rajao@mma.gov.br

(61) 2028-1971

liliam.chagas@itamaraty.gov.br;

(61) 2030-8447

-

o . . Titular: Liliam Beatris Chagas de Moura declima@itamaraty.gov.br (61) 2030-9291 ~/
Ministério das RelacBes Exteriores
(61) 2030-8081
Suplente: Daniel Machado da Fonseca daniel.fonseca@itamaraty.gav.br (61)98173-8446
Membros dos Estados
Instituicdo Indicados E-mail Telefone Assingtura_

. . (92) 98100-5600 .

Titular: Eduardo Costa Taveira - Amazonas gabinete@sema.am.gov.br (
CAl/ Lo leonardo.neves@ac.gov.br; (68 )-09985=9600 99213 245

Suplente: Leonardo das Neves Machado - Acre imc.gabinete@gmail.com (68) 3223-1933

. . o ) (71) 98855-1578
Titular: Luiz Carlos de Aradjo Jinior - Bahia luiz.araujojunior @sema.ba.gov.br

. N (61) 98153-3642 h \

Suplente: Suzzie Conceigdo de O. Valladares - DF suzzie.valladares@sema.df.gov.br N GO N &

ABEMA

Titular: Sylvia Torrecilha -Mato Grosso do Sul

storrecilha@semagro.ms.gov.br;
torrecilhams@gmail.com

(67) 99906-3272
(67) 3318-5056

Suplente: Gustavo Fisher Sbrissia - Parand

gustavo sbrissia@sedest.pr.gov.br

(41) 99943-8550
(41) 3304-7787

Titular: José Mauro de Lima O'de Almeida - Pard

maurcodealmeida@gmail.com

(91) 98564-4633

/ v\., ﬁ/bf IR

Suplente: Mauricio Moleiro Philipp - Mato Grosso

mmphilipp@sema.mt.gov.br

(65) 99925-6386

,/n ﬁ/% M C/V,/

Membros Sociedade Civil




Instituicao

Indicados

E-mail

Telefone

Assinatura

Articulacdo dos Povos Indigenas do
Brasil - APIB

Titular: Elcio Severino da Silva Machineri

secretaria@coiab.org.br;

coordenacao@coiab.org.br

(65) 99934-9533

Suplente: Eliane Bakairi

coordenacao@coiab.org.br;
xunakalo2029@outlook.com

(65) 99934-5413

Organizagio da Sociedade Civil

o~
jeanometto@gmail.com; (11) 98168-5809
Sociedade Brasileira para o Progresso|Titular: Prof. Dr. Jean Pierre Henry Balbaud Ometto jean.ometto@inpe.br (12) 3208-7109 ¢
A i
da Ciéncia - SBPC (12) 3208-6490
Suplente: Prof. Dr. Luiz Eduardo O. e Cruz de Aragdo luiz.aragao@inpe.br (12) 98263-4389
— (96) 99148-6452 §
r: ] il.
CNPCT itular : Joaquim Belo belo.cns@gmail.com — 2
(73) 99949-0903
Suplente : Carlos Alberto Pinto dos Santos carlosapema@vyahoo.com.br
cirosbrito@gmail.com ; (11)3515-8905 L
Titular: Ciro de Souza Brito cirobrito@socioambiental.org (95)3224-7068 Q ;
. (19) 98139-0992
Suplente: Leonardo Martin Sobral leonardo@imaflora.org N,

Titular: Alice Maria Thuault

alice@icv.org.br

(65) 99312-2491

NOOUA  RPSTOS

Suplente: Mariano Colini Cenamo

JIGOTUA (BHSOS (V) IDESAN LG
mariano@idesam.org

(92) 98182-0891

Setor Privado

Titular: Plinio Pagoncelli Aguiar Ribeiro

plinio@biofilica.com.br;

comunicacao@biofilica.com.br

(11) 3073-0430

Suplente: Janaina Correa da Fonseca Dallan

janaina@carbonext.com.br

(11) 3045-1970

J4 9995 392¢|
7

Convidados

Instituigao

Indicados

E-mail

Telefone \|
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